CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 643/2020

Denominação de logradouro ou próprio público
municipal com o nome de "Odacir Fiorentin".

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a denominação de logradouro
ou próprio público municipal com o nome de "Odair Fiorentin".

Odair Fiorentin, nasceu no dia 19 de setembro de 1965 no Distrito de
Novo Sarandi, isto é, natural do Município de Toledo. Formou-se em ciências
econômicas, com pós-graduação em Gerência Contábil e Auditoria, direção de
empresas e negociações, seu mestrado era em Engenharia de Produção e Gestão
da Qualidade e Produtividade. Funcionário público municipal desde o ano de 1983,
Odair foi secretário de Administração e Recursos Humanos do Município, foi
secretário da Liga de Futebol Amador de Toledo, diretor da 20a Regional de Saúde
de Toledo e professor no PREMEN e no Colégio Alberto Santos Dumont.

Além disso, ele trabalhou durante 32 anos na Sanepar, de modo que
atuou como chefe da regional de Toledo e gerente da regional de Assis
Chateaubriand.

Nos anos de 2003 a 2015, trabalhou como gerente do Projeto
Cultivando Água Boa, foi chefe de gabinete do diretor e diretor de Coordenação e
Meio Ambiente e gerente de Gestão Estratégica e Orçamentária da ltaipu.

Odair faleceu no dia 10 de setembro de 2020 vítima do Coronavírus,
deixando sua esposa, três filhos, família e demais pessoas próximas desolados.

Em face do exposto, visando dar notoriedade a pessoas que
contribuíram e fizeram a diferença de modo significativo ao Município, tal indicação
faz-se necessária.

SALA DAS SESSÕES, 15 de setembro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala dasões .2k /  O / .>10 MI )

LikÁJUD0 EstR

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 677A8FFB41F37EACB19924FD20CD73E2 CODIGO DO DOCUMENTO: 031551
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 643/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte